РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

23 июня 2020 года

КАРАР

№ 7-54

О внесении изменений Порядок организации и
проведения публичных слушаний в Буинском
муниципальном районе Республики Татарстан

В целях обеспечения прав жителей Буинского муниципального района Республики
Татарстан на участие в обсуждении проектов муниципальных правовых актов,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования Буинский муниципальный район Республики Татарстан, Совет Буинского
муниципального района Республики  Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок организации и проведения публичных

слушаний в Буинском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденный
решением Буинского районного Совета Буинского муниципального района от 14.05.2007 №
5-16 (далее – Порядок):

 - п. 10.2. Порядка изменить и утвердить в следующей редакции:
«10.2. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний со дня

оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня
опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных
слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным
правовым актом представительного органа муниципального образования и не может быть
менее одного месяца и более трех месяцев.»;

- п. 11.2. Порядка изменить и утвердить в следующей редакции:
«11.2. Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний направляет

сообщения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту
решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком,
применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям
объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих
общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное
разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального
строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение. Указанные
сообщения направляются не позднее чем через семь рабочих дней со дня поступления
заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования.».

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального опубликования
на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу
http://pravo.tatarstan.ru/, а также подлежит размещению на Портале муниципальных
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель главы Буинского муниципального района
заместитель председателя Совета        И.Ф. Еремеев

г. Буинск

http://pravo.tatarstan.ru/
http://buinsk.tatarstan.ru/